"lIpunoxeHue 39
k demepasiIbHOMYy 3aKOHY
"O QenepasibHOM OmmxeTe Ha 2014 roxn
¥ Ha maHoBeM nepmon 2015 m 2016 romomr"
(B penmaxkumm demepalsIbHOTO BakKOHA
"O BHeCEeHMM U3MeHeHUuM B delepaJlibHEIM
3akOH "O demepalJibHOM OoImXxeTe Ha
2014 ronm ¥ Ha IJIQHOBHIM [IepuOIn
2015 n 2016 Tomom")

[IporpamMmma
TOCYyHOapCTBEHHEIX

BHEIIHMX 3aMMCTBOBaHMI Poccuiickol demepauum

Ha 2014 ronm m Ha njuaHoBuM nepmon 2015 m 2016 ronmos

1. POCyHapCTBeHHBIe BHEUIHME 3aVMCTBOBAHUMA

Poccurickon Pemepauum Ha 2014 rTon

(MyH. moJutapos CIIA)
________________________________________________________________ ‘ e
Bun 3aMMCTBOBAHMS | Cymma
________________________________________________________________ ‘ e
T'ocymapcTBeHHBIE L eHHBEe OyMarl, HOMMHAJIbHAA CTOMMOCTB KOTOPBIX -1 297,3
yKasaHa B MHOCTPAHHOM BaJiloTe
KpeIuTE MHOCTPAaHHBIX I'OCYyHapCTB, BKJIOUas LieJIeBble MHOCTPAaHHBIE -711,4
KPeOUTH (3aMMCTBOBAHMUA), MEXIYHAPOIHBIX (QMHAHCOBEIX OpIraHM3aluy,
VHEIX CyOBEKTOB MEXIYHAPOINHOIT'O IIpaBa, MHOCTPAHHBIX OPUIMUYECKUX
JINLIL
Bcero -2 008,7
KpenuTe (3aMMbel) MeXIOyHApPOOHBIX QMHAHCOBEIX opraHmz3auuy B 2014 rTomy
(MytH. poJsitapos CIIA)
————————————— et e e ] £ [
N pazmesia | HauMeHOBaHMEe M HOMEpP IIPOEKTa, | Uesbp 3aMMCTBOBaHUA | HanmpaBJyieHUs MCIOJIb30BaHUA |[loslyyaTenu CcpencTB, IaTa ] CymmMma | Ucriosib30BaHMe | Icriojib30BaHMe | OpraHmuzauus (opraH),
KJacCUbMKaUuM | MICTOUHMK [IPUBJIEUEHMS 3aMMCTBOBAHUA | | KpeIouToB (3alMOB) | norameHmMsa OCHOBHOTO | 3ammcTBOBaHMA| HO 1 AHBapsa | B 2014 romy |mnpemocTaBMBIIAS TI'apaHTUOX
pPacxomoB | | | | moJsira | | 2014 roma | (mporHO3)
ComxeTa | | \ | | | (ouenka) | |
————————————— e ] et e ]
1 | 2 l 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 ! 9
————————————— ettt el e B
01 OBIETOCYIAPCTBEHHHE BOIIPOCH 1 062,5 34,8 82,9
ObecrnieuyeHMe OeaTeJIbBHOCTUM OMHAHCOBEIX, HAJIOTOBHIX M TAaMOXEHHEBIX 50,0 0,0 18,0
OPT'aHOB M OpPT'aHOB (QMHAHCOBOTO (OMHaAHCOBO-DIIXEeTHOI'O) Hal3o0pa
[IpoexkT [loBemeHMEe 5OPEKTUBHOCTM CHUCTEME KoHCYJIbTALMOHHEIE YCJIYyTM, MUHMCTEPCTBO (QMHAHCOB 50,0 0,0 18,0
"ComelMCTBME COBEPIEHCTBOBAHUIO TOCYIOapPCTBEHHEIX UM MYyHMUIIMIIAJIbHBIX OpOTPaMMHEE [IPOOYKTEL Poccurickon demepauum
CHUCTEMH I'OCYyHOapCTBEHHBIX bmHaHcoB Poccum IyTeM pacCllMpPeHUs 15 aBrycra 2031 roma
brHaHcoB Poccurickoy denmepauum" VHCTUTYLUMOHAJIBHEIX BO3MOXHOCTEN
N 8288-0-RU MuHMCcTepcTBa QMHAHCOB PoccuMcKoM
MBPP denepauumr, MHHX OGenepajibHBIX
OPT'aHOB MCIIOJIHUTEJIbHOM BJIACTH,
OPT'aHOB MCIOJIHUTEJILHOM BJIACTU
cydbpekTOB Poccurickoy dermepaluum u
MECTHBIX aIMMHUCTPAaLUM
Ipyrue ofmerocynapCTBEHHEE BOIPOCH 1 012,5 34,8 64,9
[IpoekT [IoBrMIEHME QMHAHCOBOM T'paMOTHOCTM ToBaphkl, TEeXHUUECKUE MyHMCTEepCTBO (QMHAHCOB 25,0 4,2 9,0
"ConmeMiCTBME IMOBHIEHUID YPOBHSHA rpaxnaH Poccumckom denmepauum u YCJyT'M, KOHCYJIbTAalLMOHHEE Poccunckon denmepauum

brHaHCOBOM I'PaAaMOTHOCTU
HaCeJIeHUs U PasBUTUIO
brHaHCOBOTO OOpasz3OBaHUA B
Poccurickon Pemepaumm"

N 7983-0-RU

MEPP

YCIIyT

YKpEeIJIeHue OCHOBH IJIA
COBEPIEHCTBOBAHMA BallMTHE [IPab
norpedbuTresiey Ha pPhHKEe OMHAHCOBBIX

YCIyTM ¥ dMHaHCHUPOBAaHME 15 okTabps 2024 roma

MNOAIPOEKTOB



[IpoekT

"MomepHM3aLUMA M TeXHUYIEeCKOoe
IIEPEBOOPYXEHHUE YUPEeXIeHUN U
opraHmusaumuy PocrmumpoMera-2"
N 8291-0-RU

MBPP

[IpoekT

"lloomepxka cyneOHOM pedopmer"
N 4849-0-RU

MEPP

[IpoekT

"ComeMCcTBME CO3IaHMUIO M PasBUTUIO
OCOOBIX BKOHOMUYECKMX 3OH B
Poccumickon denmepaumum"

MEPP

[lpoekT

"PazBuUTHME CUCTEMEL
TOCYHOAapCTBEHHOMW CTATUCTUKM-2"
N 4867-0-RU

MBEPP* *

[IpoekT

"PasBUTME eIUHOU
TOCYHOAapPCTBEHHOM CUCTEMEL
BKOJIOTMUECKOT'O MOHUTOPMHTA"
MBEPP

HonoyHMuTesbHOE (QMHAHCHMPOBAaHME
npoekTa "DKOHOMMUECKOE pas3BUTUE
r. CaHkT-IleTepbypra"

MEPP****

[lpoekT

"IlporpaMMa IO COBEPUEHCTBOBAHMIO
TOPOLOCKUX TPAHCIOPTHEIX CHUCTEM B
Poccurickon demepauum"

MEPP****

[IpoekT

"[looroToBka paboduMx KaOpoOB IJid
COLMAaJIbHO~3KOHOMUYECKOT'O
Pa3sBUTUA PEeTIMOHOB"

MBPP****

ObecrieueHue noTpebBHOCTEN
ToCcynapcTBa B KadeCTBEHHOM U
CBOEBPEMEHHON
IMOPOMETEOPOJIOIMUECKON,
TenmMoreodmU3nUeCcKoy MHOOpMaALUM O
COCTOSHMM OKpyXaolel cpensl, a
TakXe BHIIOJIHEHME 0083aTesIbCTB
Poccurickon demepaluu IO
MEeXIYHAapOOHOMY OOMEHY IaHHBIMU

CoBeplleHCTBOBaHME
OYHKUMOHMPOBAHUSA POCCUNMCKOM
cyneOHOM CMCTEeMbl M IIOBHIIEHME €€
20OEeKTMBHOCTHU

PaseuTMe HaydHOT'O U
IIPOMBIIJIEHHOT'O INOTEHIMaJla CTPaHH
" IIPpUBJIEUEHME VHBE CTI/H_U/IVI
IOCPenCcTBOM CO3IOAaHMA U pPa3BUTUS
OCOOBIX DKOHOMUUECKMUX 3OH

MomepHM3auMsa CUCTEME
TOCYHOAapCTBEHHOM CTATUCTUKU B
Poccum Ha OCHOBe peanm3auum
MEXIYHAPOIHBIX CTaHOAPTOB B
ofbJylaCTU METOIOJIOTUM U TEeXHOJIOIUU
cbopa, OQopMMpOBaHMA U
PacIpoCTpaHeHsa CTaTUCTUUECKUX
IOAaHHEIX

l[ToBumeHMe 30OEeKTUBHOCTU
TOCYHAapCTBEHHOTO 3KOJIOIMUECKOTO
MOHMTOPMHI'a Ha OCHOBE BHEIOPEHMA
MEeXIYHAPOOHBIX CTAaHOAPTOBR B
obJIacTy BKOJOTMUECKOTO
MOHUTOPMHTA UM MHTEIPMPOBaHUSA B
eOMHY MHOOPMALUMOHHO-
aHaAJIMTUUECKYID CUCTEMY
CYWECTBYOIMX MOOCUCTEM
TOCYOapCTBEHHOT'O B2KOJIOTMUECKOT'O
MOHUTOPMHTA U UX Pas3zBUTHUE

OcylmecTBJIEHME MHBECTULUM B
paMkax obenmepaJibHOM MNPOIPaMMEL
PEKOHCTPYKLMUM MCTOPUUECKOTO
ueHTpa . CaukT-lleTepbypra

[IoBEIIEHME KadecTBa pPaboTH U
COCTOSHMSA TOPOICKMX TPAHCIOPTHBIX
CUCTeM, Hapamoy C COKpalleHMEM
HEeTaTUMBHEIX BO3IOEVCTBUM
TPaHCIOpTa Ha OKpyXallyl cpeny,
a TakXe YyKpeIlJeHue
MHCTUTYLMOHAJBHOTO U
TeXH/MUEeCKOTO [OTeHLMayia B cbepe
[JIAHUPOBAHMUSA U YIPAaBJIEHUSI
TOPOILCKUMM TPaHCIIOPTHEMU
cucreMaMy B "NIMIJIOTHBEIX"
POCCUMCKUX TOponax

Paspaborka, anpobauma u
pacIlIpOoCTpaHeHe COBPEMEHHBIX
MogmeJsiey »0PeKTUBHOM INOOT'OTOBKU
KBaJIMOULUMPOBAHHEIX padboumx u
CIelMaJIMCTOB CpelHeIro 3BeHa B
PEeTMOHAJIBHEIX CHUCTeMax
npodeccruoHaJIbHOTO 0Opasz3oBaHUA
IOJIS COLMAJIbHO—2KOHOMUUECKOT'O
PaszBUTUA CyOBEKTOB POCCUMCKOM
demepaumm

BeluMcaIUTEeIbHAaS TexXHUKa,
TUOPOMETEOPOJIOTHUUECKOE
obopynoBaHue,
HAaYy4YHO-MCCJIeIOBaTeJIbCKMe
PaboTE, KOHCYJIbTALIMOHHLE
YCIyTHU

KoHCyJbTALMOHHEIE YCJYTH,
HaYy4YHO-MCCJIEIOBaTEJbCKHUE
paboTh, KOMIIBIOTEPE U
nporpaMMHOe obeclnedeHue,
obyueHMe

ObopynoBaHue,
BHIUMCJIMTEJIbHASA TEeXHUKA,
KOHCYJIbTaluMOHHEIE YCJIYyIT'V,
obyueHMe

KoHCyJbTalUMOHHEIE yCJYyIH,
obopynoBaHUe,
nporpaMMHoe obecrnedeHue,
obyueHMe

KoHCyYJIbTALMOHHEE YCJIYyITH,
obopynoBaHMe

CrpouTesibHEle PabOTHL,
KOHCYJIbTalUMOHHEE YyCJIyI'M,
obopynoBaHMe

KoHcyJbTauMOHHEIE YCJIYyITH,
Hay4YHO-UCCJIeOOBaTEJIbCKIE
paboTe, oODOOpyHmOBaHUE,
nporpaMMHoe obecrnedeHue,
CTPpOMTEJIbHEIE PabOTHL

KOoHCYJILTAllMOHHEIE YCJIYTH,
Hay4HO-MCCJIenOBaTeJlbCKUe
paboTe, obpaszsoBaTeJibHBEIE
ycnyru, obopyloBaHMUE

denepanpHaa ciyxba o
TUOPOMETEOPOJIOTUN U
MOHMTOPMHI'Y OKpPYyXaklel
cpensl

15 anpena 2031 roxma

MMHMCTEpPCTBO
SKOHOMMUYECKOTO Pa3BUTHUSA
Poccurickon demepauum

15 sHOsa6psa 2021 roma

MMHMCTEPCTBO
SKOHOMUYECKOT'O Pas3BUTUA
Poccuiickonm demepauun

denepanbHasa ciyxba
TOCYyHOapCTBEHHOMN
CTaTUCTUKU

15 Mmasa 2022 roma

MMHMCTEPCTBO MNPUPOIHEIX
PeCypCOB M 3KOJIOTUU
Poccurickonm demepauum

MyHMCTEePCTBO (QMHAHCOB
Poccunickoy denmepaumum

MyHMCTEPCTBO QMHAHCOB
Poccunickon Odenmepaumum

MUHMCTEPCTBO (QMHAHCOB
Poccurickont demepauum

60,0

50,0

50,0

10,0

200,0

117,5

330,0

22,0

12,4
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VHEIE BaMMCTBOBAHMSA Yy MEXIYHAPOINHHX OMHAHCOBHX OPTAaHMU3ALNNA
(crarpa 108 BomxeTHOT'O KoIekca Poccumckol delepallum)

HAIIMMOHAJIBHASA SKOHOMUMKA
JlecHOEe X03AMCTBO

[lpoekT

"PebopMMpOBaHME JIeCOYyIIPaBJIEHMUS
¥ Mepbl IO Dopbbe C JIeCHEIMU
noxapamMm B Poccum"

N 8197-0-RU

MEPP

CoBeplIeHCTBOBAHME CUCTEMEL
JleCOoynpaBJIeHMs, CO3IOaHMEe YCJIOBUM
IJIS HEINPEepPHBHOTO PaLMOHAJIBHOIT'O
MCIOJIb30BaHMA JIECOB, BHEeIPEHUE
MHHOBAUMOHHBEIX IIOIOXOIOB K
pedOPMMPOBAHMID JIECHOTO XO3AMCTBa

IpyTue BOIPOCH B OOJIAaCTM HALMOHAJIBHOM SKOHOMUKU

[IpoekT

"PazBuUTHKE CUCTEMEL
TOCYyHOAapCTBEHHOM pPeIrucCTpalumn
npaB Ha HEIBUMXMMOCTH"

N 4826-0-RU

MBPP* * *

XVIIMIHO-KOMMY HAJIBHOE  XO3SAMCTBO

COoBEPHWEHCTBOBAHME UM MOINEPHM3ALIUSA
CyWEeCTBYOUMX CUCTEM ydeTa U
perucrTpauumM Opae Ha
HEIOBMXMMOCTE, YJIydlleHVe
OBCIIyXMBAHMSA TpaxIaH, pPOCT
KanuTalu3auuy HeIBWXVMOCTU

Ipyrme BOMNPOCH B OBJACTM XWUIMIIHO-KOMMYHAJILHOT'O XO3AMCTBA

[lpoekT

"PedpopMa XMIMIHO—-KOMMYHAJIbBHOT'O
xosz4amucTea B Poccum"

N 4888-0-RU

MBPP* * *

KYJIBTYPA, KMHEMATOI'PAOUA

ComeMCcTBME OCYWECTBJIEHNID pedOopME
KMIIMIMHO ~KOMMYHAJIBHOI'O X03AMCTBAa

Ipyrue BOHNPOCH B 0OBJIaCTM KyJIbTYPH, KMHeMaTorpabum

[lpoekT

"OKOHOMMUECKOE pasBUTUE
r. CaukT-IlleTepbypra”

N 4694-0-RU

MEPP

[lpoekT

"CoxpaHeHMe U MCIIOJIb30BaHME
KyJIbTYPHOT'O Hacjyemusa B Poccum"
N 7999-0-RU

MEPP

QUSMUECKAA KVYJIBTYPA U CIOPT
MaccoBBM CHOPT

[IpoekT

"BoBJieueHME B peryJiSgpHbE
3aHATUS OMBUUECKON KyJIbTYypOM U
CIIOPTOM COLMAJIbHO He3alMIEeHHEIX
cJyioep HacejyeHua"

MEPP

UTOT'O

OcymecTRBJIEHME MHBECTULIUM B
paMkax ¢ernepasibHOM NPOTPaMMBL
PEKOHCTPYKUUM UCTOPUYIECKOTO
ueHTpa . CaukT-lleTepbOypra

OcymecTBJIEHME MHBECTULUM B
OOBEKTH KyJIbTYPHOTO HaCJeOmnsa
peruoHoB Poccurckoy dernepallui

BorJjleueHMe B peryJiagpHEE 3aHATUA
busMUueckoM KyJILTYPOM M CIOPTOM
COLMAaJIbHO HEeBAlMIEHHHX CJIOeB
HaceJIeHUS

TexHUKa, TexXHMUYeCKUue
YCIIYyTU U
KOHCYJIbTAlMOHHEIE YCJIyITH

BeluMcIUTEeIbHAad TexXHUKa,
obopynoBaHue,
TEeXHOJIOT UM,
KOHCYJIbTALMOHHEE YCJIYyTU

CrpouTesibHEle PabOTHL,
KOHCYJIbTalUMOHHEIE yCJIyIH,
oBopynoBaHue

CrpouTesibHEle PabOTHL,
KOHCYJIbTalUMOHHEIE yCJIyIH,
oBopynoBaHue

CrpouTesibHEle PabOTHL,
KOHCYJIb TalUMOHHEE YyCJyI'HM,
obopynoBaHMe

CrpouTesibHEle PabOTH,
KOHCYJIbTalUMOHHEE YyCJyI'H,
obopynoBaHMe

Bcero
15 aBrycra 2030 roma

B TOM UMCIJIIE:

denepasibHOE AT'€HTCTBO
JIECHOT'O XOB4MCTBa

MUHMCTEPCTBO NPUPOIHEX
PECYPCOB UM 3KOJIOTUM
Poccurickon demepalum

denepanpHaa ciyxba
TOoCyIapCTBEeHHOMU
permucTpauuM, kalacTpa U
KapTorpadum

15 mag 2023 roma

MMHMCTEPCTBO
PETVMOHAJIBHOI'O pPa3BUTUA
Poccumickon denmepaumum
15 pexabpsa 2022 ronma

MyHMCTEPCTBO KYJIbTYPH
Poccurickonm demepauum
15 anpena 2020 roma

MUHMCTEPCTBO KYJIbTYPEH
Poccumickoy Odenmepauum
15 oxTadps 2027 rozma

MUHMCTEepCTBO CIOpPTa
Poccunickon Odenmepaumum

120,0

90,0
40,0

40,0

33,0

50,0

50,0

200,0
200,0

200,0

201,1
201,1

101,1

100,0

70,0
70,0

70,0

1 623,6

10,9

10,9

71,6
71,6

71,6

122,4
122,4

98,6

23,8

239,7

25,7

27,7
10,7

10,7

17,0

17,0

59,5
59,5

59,5

24,8

24,8

23,1

203,0



01 06 07 00 01 0000 540 MNPEOOCTABJIEHVE BIOIXETHHX KPEINTOB
SEJNEPAJIBHEIM EBIOJXETOM BHYTPUM CTPAHH 3A CUET CPEJICTB LIEJIEBBX

MHOCTPAHHHX KPEIWTOB (3AMMCTBOBAHUIN)

[IpoexT PazBuTHMEe CcuUCTEeMH M obecreueHue CrpouTesnbHble pPab®oOTH, [IpaBUTEeNbLCTBO PecnyOnukmu 117,7 0,0 24,9
"/[HHOBaAaLMOHHOE pPasBUTHUE OOCTYINHOCTM KAaUeCTBEHHOTO obopynoeaHMe, oOOydYeHUe, Caxa (dxyTusa)

IOOWKOJIBHOTO OOpasoBaHMAa OOWKOJIBHOTO OOpas3OoBaHUA B KOHCYJIbTAlMOHHEIE YCJIyTHU

Pecnybnukmu Caxa (AKyTus) Ha Pecnybnuke Caxa (AxyTus)

2013-2016 Tomm"

MEPP

[IpoexkT YiydlleHye YCJIOBUM IIPUBJIEUEHUS CrpouTesibHEle Pab®OTH, TocymapCTBeHHasd 150,0 0,0 0,1
"drHaHCHUPOBAaHME OOJITOCPOYHOTO (QMHAHCHUMPOBAHMUA OJa OOOpyIOOoBaHUE, kopnopauusa "BaHK pasBUTUA

VHOPACTPYKTYPHEIX IIPOEKTOB Yepe3 IPOeKTOB B cbepe MHOPACTPYKTYPH KOHCYJIbTALUMOHHEE YCJYyITU ¥ BHEUWHED®KOHOMMUECKOM

TOCYIOapCTBEHHY KOPIopaluio M yKpeIlJIeHMe KOMIIETEHLUN OesaTeJIbHOCTHU

"BaHk pasBUTUA U BHemskoHOMOaHKa B pPas3BUTUA (BHemsxoHOMOAHK) "

BHEUHE3KOHOMUYECKOM bnHaHCcupoBaHUA B cbepe

meAaTeJIbHOCTU (BHemskoOHOMOaHK) " MHOPaCTPyKTYPEL

MEPP

UTOT'O 267,77 0,0 25,0
BCETO 1 891,3 239,7 228,0

* 3anojiHgeTCd B CJlyyae Haluuusa TapaHTUM TPpeTbUX JMI IO BO3BPATY CPEeICTB B bemepalibHBM OOIXET KOHEUHHM 3aeMIMKOM,
** 3aeM IPUBJIeEKAeTCHd [IPY YCJIOBMM IIOBHIIEHHOM IOJM QMHAHCUPOBaHMA IIpoeKTa M3 bemepallbHOT'O OomxeTa.

*%%* CyMMBl 3alIMOB MNOIJIeXAT YMEHBIIEHMIO B CBA3M C BO3MOXHEIM yBeJIMUEeHMEM OOBEMOB POCCUMCKOTO COQMHAHCHMPOBAHMA IIPOEKTOB.
**xxx JlojlydaTesM CPencTB OyIyT oNpeneJieHBl IocJjie nonnucaHmsa CorJlameHusa O 3amMme Mexny Poccumckom denmepaumerm m MBPP.";

eCJIM IJIS HEeTO INIPelyCMOTPEeH Takol BO3BpaT.



